

平成17年度

中間決算説明資料

株式会社 大光銀行

## 【 目 次 】

平成 17 年度中間決算の概況	( 1 )
1 . 損益状況	単
	連 ( 2 )
2 . 業務純益	単 ( 3 )
3 . 主要勘定残高	単
( 1 ) 末 残	
( 2 ) 平 残	
4 . 利鞘	単
5 . 有価証券関係損益	単 ( 4 )
6 . 自己資本比率 ( 国内基準 )	単・連
7 . R O E	単 ( 5 )
8 . R O A	単
9 . O H R	単
貸出金等の状況	( 6 )
1 . リスク管理債権	単・連
2 . 貸倒引当金等の状況	単・連 ( 7 )
3 . リスク管理債権に対する引当率	単・連
4 . 金融再生法開示債権	単 ( 8 )
5 . 金融再生法開示債権の保全状況	単
6 . 自己査定に基づく開示債権	単 ( 9 )
7 . 償却・引当基準と引当状況	
8 . 自己査定の状況	単 ( 10 )
9 . 自己査定・保全の状況と開示債権	単
10 . 業種別貸出状況等	( 11 )
( 1 ) 業種別貸出金	単
( 2 ) 業種別リスク管理債権	単 ( 12 )
( 3 ) 業種別リスク管理債権の貸出残高比	単 ( 13 )
( 4 ) 消費者ローン残高	単 ( 14 )
( 5 ) 中小企業等貸出比率	単
11 . 国別貸出状況等	単 ( 15 ) ( 終 )
( 1 ) 特定海外債権残高	単
( 2 ) アジア向け貸出金	単
( 3 ) 中南米主要諸国向け貸出金	単
( 4 ) ロシア向け貸出金	単
12 . 預金、貸出金の残高	単

## 平成 17 年度中間決算の概況

### 1. 損益状況

【単体】

(単位:百万円)

	17 年中間期		16 年中間期
		16 年中間期比	
業 務 粗 利 益 ( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 ( 5 勘 定 戻 ))	10,809 ( 10,626)	237 ( 155)	10,572 ( 10,781)
国 内 業 務 粗 利 益 ( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 ( 5 勘 定 戻 ))	10,405 ( 10,420)	82 ( 112)	10,323 ( 10,532)
資 金 利 益	10,218	250	10,468
役 務 取 引 等 利 益	206	139	67
特 定 取 引 利 益	-	-	-
そ の 他 業 務 利 益 ( うち 国 債 等 債 券 損 益 )	19 ( 14)	193 ( 195)	212 ( 209)
国 際 業 務 粗 利 益 ( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 ( 5 勘 定 戻 ))	404 ( 206)	156 ( 42)	248 ( 248)
資 金 利 益	185	44	229
役 務 取 引 等 利 益	6	0	6
特 定 取 引 利 益	-	-	-
そ の 他 業 務 利 益 ( うち 国 債 等 債 券 損 益 )	211 ( 197)	199	12 ( 0)
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	6,875	86	6,961
人 件 費	4,109	34	4,143
物 件 費	2,338	42	2,380
税 金	427	10	437
業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前 )	3,933	322	3,611
除 く 国 債 等 債 券 損 益 ( 5 勘 定 戻 )	3,750	70	3,820
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入	264	424	160
業 務 純 益	3,668	103	3,771
うち 国 債 等 債 券 損 益 ( 5 勘 定 戻 )	183	392	209
臨 時 損 益	1,606	1,540	3,146
不 良 債 権 処 理 額	1,230	1,423	2,653
貸 出 金 償 却	251	324	575
個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額	678	1,048	1,726
共 同 債 権 買 取 機 構 売 却 損	-	-	-
延 滞 債 権 等 売 却 損	300	51	351
債 権 売 却 損 失 引 当 金 繰 入 額	-	-	-
特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定 繰 入 額	-	-	-
( 貸 倒 償 却 引 当 費 用 + + )	1,494	998	2,492
株 式 等 関 係 損 益	46	127	81
株 式 等 売 却 益	46	30	16
株 式 等 売 却 損	-	-	-
株 式 等 償 却	-	98	98
そ の 他 臨 時 損 益	423	12	411
経 常 利 益	2,062	1,437	625
特 別 損 益	64	2,090	2,154
うち 動 産 不 動 産 処 分 損 益	9	7	2
動 産 不 動 産 処 分 益	0	4	4
動 産 不 動 産 処 分 損	9	3	6
税 引 前 中 間 純 利 益	2,126	653	2,779
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	11	12	23
過 年 度 未 払 法 人 税 等 取 崩 額	-	284	284
法 人 税 等 調 整 額	795	620	1,415
中 間 純 利 益	1,319	307	1,626

【連結】

< 連結損益計算書ベース >

(単位:百万円)

	17年中間期		16年中間期
		16年中間期比	
連結粗利益	11,007	222	10,785
資金利益	10,507	307	10,814
役務取引等利益	274	136	138
その他業務利益	226	393	167
営業経費	7,368	146	7,514
貸倒償却引当費用	1,279	906	2,185
貸出金償却	293	283	576
個別貸倒引当金繰入額	715	1,039	1,754
一般貸倒引当金繰入額	270	415	145
株式等関係損益	46	127	81
持分法による投資損益	79	84	5
その他経常損益	278	87	365
経常利益	2,047	1,404	643
特別損益	64	2,090	2,154
税金等調整前中間純利益	2,111	686	2,797
法人税、住民税及び事業税	55	10	65
過年度未払法人税等取崩額	-	284	284
法人税等調整額	777	602	1,379
少数株主利益	24	19	5
中間純利益	1,253	378	1,631

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	2	-	2
持分法適用会社数	2	-	2

## 2. 業務純益【単体】

(単位:百万円)

	17 年中間期		16 年中間期
		16 年中間期比	
(1) 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	3,933	322	3,611
職員一人当たり (千円)	3,841	425	3,416
(2) 業 務 純 益	3,668	103	3,771
職員一人当たり (千円)	3,582	14	3,568

## 3. 主要勘定残高【単体】

## (1) 未 残

(単位:百万円)

	17 年中間期末		16 年中間期末
		16 年中間期末比	
資金運用勘定残高	1,120,484	16,292	1,104,192
うち貸出金	781,983	14,650	767,333
うち有価証券	319,131	2,733	321,864
うちコールローン	5,000	-	5,000
資金調達勘定残高	1,138,786	23,135	1,115,651
うち預金	1,137,621	23,136	1,114,485
うち譲渡性預金	-	-	-
うちコールマネー	1,018	19	999

## (2) 平 残

(単位:百万円)

	17 年中間期		16 年中間期
		16 年中間期比	
資金運用勘定残高	1,120,791	22,603	1,098,188
うち貸出金	750,436	11,306	739,130
うち有価証券	304,945	10,212	315,157
うちコールローン	52,404	18,658	33,746
資金調達勘定残高	1,096,491	11,454	1,085,037
うち預金	1,095,381	11,512	1,083,869
うち譲渡性預金	-	-	-
うちコールマネー	958	30	988

## 4. 利 鞘【単体】

(単位: % )

	17 年中間期		16 年中間期
		16 年中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.89	0.09	1.98
(イ) 貸出金利回	2.43	0.10	2.53
(ロ) 有価証券利回	0.92	0.01	0.93
(2) 資金調達原価 (B)	1.29	0.02	1.31
(イ) 預金等利回	0.03	0.00	0.03
(ロ) 外部負債利回	3.47	1.93	1.54
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.60	0.07	0.67

## 5. 有価証券関係損益【単体】

(単位:百万円)

	17年中間期		16年中間期
	16年中間期比		
国債等債券損益(5勘定戻)	183	392	209
売却益	0	0	-
償還益	197	172	25
売却損	14	221	235
償還損	-	-	-
償却	-	-	-

株式等損益(3勘定戻)		17年3月末	16年9月末
		46	81
売却益	46	30	16
売却損	-	-	-
償却	-	98	98

## 6. 自己資本比率(国内基準)

【連結】

(単位:百万円)

	17年9月末	17年3月末		17年3月末	16年9月末
	[速報値]	17年3月末比	16年9月末比		
(1)自己資本比率	9.69%	0.01%	0.03%	9.70%	9.72%
(2)Tier	51,201	1,000	1,535	50,201	49,666
(3)Tier	5,871	71	95	5,800	5,776
(イ)うち自己資本に計上された有価証券含み益	-	-	-	-	-
(ロ)うち自己資本に計上された土地再評価差額	2,191	5	26	2,196	2,217
(4)控除項目	-	50	50	50	50
(他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額)	(-)	(50)	(50)	(50)	(50)
(5)自己資本(2)+(3)-(4)	57,073	1,122	1,680	55,951	55,393
(6)リスクアセット	588,915	12,158	19,479	576,757	569,436

【単体】

(単位:百万円)

	17年9月末	17年3月末		17年3月末	16年9月末
	[速報値]	17年3月末比	16年9月末比		
(1)自己資本比率	9.70%	0.02%	0.01%	9.68%	9.71%
(2)Tier	51,235	1,066	1,698	50,169	49,537
(3)Tier	5,866	208	95	5,658	5,771
(イ)うち自己資本に計上された有価証券含み益	-	-	-	-	-
(ロ)うち自己資本に計上された土地再評価差額	2,191	5	26	2,196	2,217
(4)控除項目	-	50	50	50	50
(他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額)	(-)	(50)	(50)	(50)	(50)
(5)自己資本(2)+(3)-(4)	57,102	1,326	1,845	55,776	55,257
(6)リスクアセット	588,133	12,164	19,589	575,969	568,544

自己資本比率	9.70%	0.02%	0.01%	9.68%	9.71%
Tier 比率	8.71%	0.00%	0.00%	8.71%	8.71%
Tier 比率	0.99%	0.01%	0.02%	0.98%	1.01%

## 7 .ROE【単体】

( 単位: % )

	17 年中間期		16 年中間期
		16 年中間期比	
コア業務純益ベース	12.65	1.15	13.80
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)ベース	13.27	0.23	13.04
業務純益ベース	12.37	1.25	13.62
経常利益ベース	6.96	4.70	2.26
当期純利益ベース	4.45	1.42	5.87

## 8 .ROA【単体】

( 単位: % )

	17 年中間期		16 年中間期
		16 年中間期比	
コア業務純益ベース	0.62	0.02	0.64
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)ベース	0.65	0.04	0.61
業務純益ベース	0.61	0.03	0.64
経常利益ベース	0.34	0.23	0.11
当期純利益ベース	0.22	0.05	0.27

## 9 .OHR【単体】

( 単位: % )

17 年中間期		16 年中間期
	16 年中間期比	
63.61	2.23	65.84

&lt;コア業務粗利益 OHR&gt;

( 単位: % )

17 年中間期		16 年中間期
	16 年中間期比	
64.71	0.15	64.56

## ・貸出金等の状況

- ・13年3月期より部分直接償却を実施しております。
- ・未収利息不計上基準  
自己査定で「破綻先」「実質破綻先」及び「破綻懸念先」に分類した債務者は、未収利息をすべて収益不計上としております。

### 1. リスク管理債権

【単体】

(単位:百万円)

		17年9月末		17年3月末	16年9月末
			17年3月末比	16年9月末比	
リスク管理債権	破綻先債権額	2,217	1,192	2,249	3,409
	延滞債権額	30,038	1,285	438	31,323
	3ヶ月以上延滞債権額	327	115	170	212
	貸出条件緩和債権額	3,258	15	3,544	3,243
	合計	35,841	2,348	5,186	38,189

(部分直接償却額) (5,472) (637) (39) (6,109) (5,433)

貸出金残高(未残)	781,983	5,091	14,650	776,892	767,333
-----------	---------	-------	--------	---------	---------

(単位:%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.28	0.16	0.30	0.44
	延滞債権額	3.84	0.19	0.02	4.03
	3ヶ月以上延滞債権額	0.04	0.01	0.02	0.03
	貸出条件緩和債権額	0.42	0.00	0.47	0.42
	合計	4.58	0.34	0.77	4.92

【連結】

(単位:百万円)

		17年9月末		17年3月末	16年9月末
			17年3月末比	16年9月末比	
リスク管理債権	破綻先債権額	2,267	1,176	2,247	3,443
	延滞債権額	30,085	1,274	449	31,359
	3ヶ月以上延滞債権額	331	110	166	221
	貸出条件緩和債権額	3,266	10	3,550	3,256
	合計	35,950	2,331	5,185	38,281

(部分直接償却額) (5,472) (637) (39) (6,109) (5,433)

貸出金残高(未残)	781,996	5,160	14,734	776,836	767,262
-----------	---------	-------	--------	---------	---------

(単位:%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.29	0.15	0.30	0.44
	延滞債権額	3.85	0.19	0.01	4.04
	3ヶ月以上延滞債権額	0.04	0.01	0.02	0.03
	貸出条件緩和債権額	0.42	0.00	0.47	0.42
	合計	4.60	0.33	0.76	4.93

## 2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(単位:百万円)

	17年9月末	17年3月末比		17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
貸倒引当金	13,430	598	1,653	14,028	15,083
一般貸倒引当金	3,726	265	931	3,461	4,657
個別貸倒引当金	9,703	863	723	10,566	10,426
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-	-

特定債務者支援引当金	-	-	-	-	-
------------	---	---	---	---	---

債権売却損失引当金	-	-	-	-	-
-----------	---	---	---	---	---

【連結】

(単位:百万円)

	17年9月末	17年3月末比		17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
貸倒引当金	13,845	556	1,621	14,401	15,466
一般貸倒引当金	3,935	271	906	3,664	4,841
個別貸倒引当金	9,910	826	715	10,736	10,625
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-	-

特定債務者支援引当金	-	-	-	-	-
------------	---	---	---	---	---

債権売却損失引当金	-	-	-	-	-
-----------	---	---	---	---	---

## 3. リスク管理債権に対する引当率

引当率は(「2. 貸倒引当金等の状況」の貸倒引当金) ÷ (「1. リスク管理債権の状況」の合計額)により算出しております。

【単体】

(単位:%)

	17年9月末	17年3月末比		17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
部分直接償却前	45.75	0.29	1.59	45.46	44.16
部分直接償却後	37.47	0.74	0.71	36.73	36.76

【連結】

(単位:%)

	17年9月末	17年3月末比		17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
部分直接償却前	46.63	0.43	1.75	46.20	44.88
部分直接償却後	38.51	0.89	0.91	37.62	37.60

#### 4. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位:百万円)

		17年9月末		17年3月末	16年9月末	
			17年3月末比			16年9月末比
金融再生法開示債権	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,251	2,478	4,574	11,729	13,825
	破綻先債権	2,248	1,217	2,281	3,465	4,529
	実質破綻先債権	7,003	1,261	2,293	8,264	9,296
	危険債権	23,358	34	2,598	23,392	20,760
	要管理債権	3,585	130	3,375	3,455	6,960
	小計(A)	36,195	2,383	5,351	38,578	41,546
	正常債権	752,412	8,255	20,262	744,157	732,150
	債権額合計	788,608	5,872	14,912	782,736	773,696

(単位:%)

		17年9月末		17年3月末	16年9月末	
			17年3月末比			16年9月末比
債権残高構成比	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1.17	0.33	0.62	1.50	1.79
	破綻先債権	0.29	0.15	0.30	0.44	0.59
	実質破綻先債権	0.89	0.17	0.31	1.06	1.20
	危険債権	2.96	0.03	0.28	2.99	2.68
	要管理債権	0.45	0.01	0.45	0.44	0.90
	小計	4.59	0.34	0.78	4.93	5.37
	正常債権	95.41	0.34	0.78	95.07	94.63
	債権額合計	100.00	-	-	100.00	100.00

#### 5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位:百万円)

		17年9月末		17年3月末	16年9月末	
			17年3月末比			16年9月末比
保全額(B)	貸倒引当金	33,157	2,120	5,024	35,277	38,181
	特定債務者引当金	10,825	865	1,661	11,690	12,486
	担保保証等	-	-	-	-	-
	担保保証等	22,332	1,255	3,362	23,587	25,694

(単位:%)

保全率(B)/(A)	91.61	0.17	0.29	91.44	91.90
------------	-------	------	------	-------	-------

6. 自己査定に基づく開示債権【単体】

(単位:百万円.%)

	17年9月末			17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
破綻先	2,248	1,217	2,281	3,465	4,529
実質破綻先	7,003	1,261	2,293	8,264	9,296
破綻懸念先	23,358	34	2,598	23,392	20,760
個別引当対象債権	32,610	2,512	1,976	35,122	34,586
担保等による保全計	20,438	1,434	1,800	21,872	22,238
回収が懸念される額 (A)	12,171	1,079	177	13,250	12,348
個別引当金残高 (B)	9,656	863	722	10,519	10,378
引当率 (B)/(A)	79.34	0.05	4.71	79.39	84.05

(注)対象債権(貸付有価証券・貸出金・外国為替・未収利息・仮払金・支払承諾見返)

7. 償却・引当基準と引当状況

破綻先	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	担保・保証等により保全されていない部分に対し100%を償却・引当		
実質破綻先				
破綻懸念先	危険債権	担保・保証等により保全されていない部分に対し、過去の貸倒実績率に基づき、今後3年間の予想損失額を引当		
要注意先	要管理先	要管理債権	担保・保証等により保全されていない部分に対し、過去の貸倒実績率に基づき、今後3年間の予想損失額を引当	
	その他の要注意先	正常債権	一般先	貸倒実績率に基づき、今後1年間の予想損失額を引当
			DDS先	市場価格のない株式の評価方法に準じた方法により算出した予想損失額を引当
正常先			貸倒実績率に基づき、今後1年間の予想損失額を引当	

8. 自己査定状況【単体】

(単位:百万円)

債務者区分	分類状況				
	債権残高	非分類	分類	分類	分類
破綻先	2,248	1,260 ( 266)	987	- ( 234)	- ( 759)
実質破綻先	7,003	4,054 ( 1,849)	2,948	- ( 570)	- ( 1,635)
破綻懸念先	23,358	13,497 ( 7,041)	7,345	2,515 ( 8,971)	
要注意先	要管理先	7,349	2,200	5,149	
	その他の要注意先	66,521	31,862	34,658	
正常先	682,127	682,127			
合計	788,608	735,003	51,089	2,515	-

(注) 1.( )内は引当前の分類金額。  
2.部分直接償却額5,472百万円処理後の計数。

9. 自己査定・保全の状況と開示債権【単体】

(単位:百万円)

自己査定と保全の状況					金融再生法開示債権		リスク管理債権	
債務者区分	残高	保全額	引当金	保全率	区分	残高	区分	残高
破綻先	2,248	1,254	994	100.00%	破産更生等債権	9,251	破産債権	2,217
実質破綻先	7,003	4,797	2,205	100.00%			延滞債権	30,038
破綻懸念先	23,358	14,386	6,456	89.23%	危険債権	23,358		
要注意先	うち 要管理 債権 (3,585)	(1,893)	(1,169)	(85.42)%	要管理債権	3,585	3ヶ月以上 延滞債権	327
	要管理先	7,349	4,696	1,833	88.85%	小計	36,195	貸出条件 緩和債権
	その他の 要注意先	66,521			合計			35,841
正常先	682,127				正常債権	752,412		
合計	788,608				合計	788,608		

10.業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出金 【単体】

(単位：百万円)

業 種	17年9月末			17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	781,983	5,091	14,650	776,892	767,333
製 造 業	88,727	772	3,328	89,499	92,055
農 業	3,668	116	52	3,784	3,720
林 業	135	47	67	182	202
漁 業	304	13	131	317	173
鉱 業	4,410	22	38	4,388	4,372
建 設 業	88,257	3,564	3,009	91,821	91,266
電気・ガス・熱供給・水道業	586	10	284	576	302
情 報 通 信 業	3,140	214	814	2,926	2,326
運 輸 業	14,978	653	884	14,325	15,862
卸 売 ・ 小 売 業	80,818	1,361	191	82,179	80,627
金 融 ・ 保 険 業	12,605	212	1,155	12,817	13,760
不 動 産 業	68,669	2,258	2,621	70,927	71,290
各 種 サ ー ビ ス 業	108,361	2,061	7,316	106,300	101,045
地 方 公 共 団 体	41,379	9,413	14,398	31,966	26,981
そ の 他	265,941	1,062	2,598	264,879	263,343

## (2) 業種別リスク管理債権【単体】

(単位：百万円)

業 種	17年9月末	17年3月末比		17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	35,841	2,348	5,186	38,189	41,027
製 造 業	6,521	354	410	6,167	6,931
農 業	46	22	24	24	22
林 業	-	-	-	-	-
漁 業	24	0	42	24	66
鉱 業	3,109	1,240	1,095	1,869	2,014
建 設 業	6,457	2,342	2,645	8,799	9,102
電気・ガス・熱供給・水道業	-	1	5	1	5
情 報 通 信 業	34	1	14	35	20
運 輸 業	483	145	53	628	536
卸 売 ・ 小 売 業	4,951	985	1,176	5,936	6,127
金 融 ・ 保 険 業	-	-	7	-	7
不 動 産 業	3,626	405	603	4,031	4,229
各 種 サ ー ビ ス 業	6,335	24	836	6,359	7,171
地 方 公 共 団 体	-	-	-	-	-
そ の 他	4,249	62	544	4,311	4,793

## (3) 業種別リスク管理債権の貸出残高比【単体】

(単位：%)

業 種	17年9月末	17年3月末比		17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	4.58	0.34	0.77	4.92	5.35
製 造 業	0.83	0.04	0.07	0.79	0.90
農 業	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
林 業	-	-	-	-	-
漁 業	0.00	0.00	0.01	0.00	0.01
鉱 業	0.39	0.15	0.13	0.24	0.26
建 設 業	0.82	0.31	0.37	1.13	1.19
電気・ガス・熱供給・水道業	-	0.00	0.00	0.00	0.00
情 報 通 信 業	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
運 輸 業	0.06	0.02	0.01	0.08	0.07
卸 売 ・ 小 売 業	0.63	0.13	0.17	0.76	0.80
金 融 ・ 保 険 業	-	-	0.00	-	0.00
不 動 産 業	0.46	0.05	0.09	0.51	0.55
各 種 サ ー ビ ス 業	0.81	0.00	0.12	0.81	0.93
地 方 公 共 団 体	-	-	-	-	-
そ の 他	0.54	0.01	0.08	0.55	0.62

## (4) 消費者ローン残高【単体】

(単位:百万円)

	17年9月末	17年3月末比		17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
消費者ローン残高	244,443	828	4,222	243,615	240,221
うち 住宅ローン残高	208,504	2,783	7,926	205,721	200,578
うち その他ローン残高	35,938	1,956	3,705	37,894	39,643

## (5) 中小企業等貸出金比率【単体】

(単位:%)

	17年9月末	17年3月末比		17年3月末	16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
中小企業等貸出比率	89.89	1.23	1.88	91.12	91.77

1 1 . 国別貸出状況等

(1) 特定海外債権残高【単体】

該当ありません。

(2) アジア向け貸出金【単体】

該当ありません。

(3) 中南米主要諸国向け貸出金【単体】

該当ありません。

(4) ロシア向け貸出金【単体】

該当ありません。

1 2 . 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	17年9月期			17年3月期	16年9月期
		17年3月期比	16年9月期比		
預 金 (未残)	1,137,621	12,923	23,136	1,124,698	1,114,485
預 金 (平残)	1,095,381	13,257	11,512	1,082,124	1,083,869
貸 出 金 (未残)	781,983	5,091	14,650	776,892	767,333
貸 出 金 (平残)	750,436	8,467	11,306	741,969	739,130